
ZARZĄDZENIE Nr 140/2008 

Burmistrza Miasta i Gminy w Pilicy 
z dnia 28 listopada 2008 roku 

 
 

w sprawie zmian w budżecie i układzie wykonawczym budżetu gminy na 2008 rok. 
 
 
 Na podstawie art. 30 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym /tekst jednolity-Dz.U.Nr 142 poz. 1591 z 2001 roku z późniejszymi zmianami/, art. 
186,188  ustawy  o finansach publicznych z dnia 30.06.2005 /Dz.U. 249 poz. 2104/  art. 99 
ustawy z dnia 30 czerwca 2002 roku o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta 
miasta /Dz. U. Nr 113 poz. 984 z 2004 roku z późniejszymi zmianami/  
 
 

zarządzam: 
 

1) Dokonać zmian w budżecie polegających na  : 
a) przeniesieniu między działami 

 Zmniejszyć wydatki bieżące 
 W dziale 758  - Różne rozliczenia 
 Rozdz. 75818  -  Rezerwy ogólne i celowe  
     o kwotę 37.000 zł. 
 
 Zwiększyć wydatki bieżące 
 W dziale 010  - Rolnictwo i łowiectwo 
 Rozdz. 01030  - Izby rolnicze  
     o kwotę 3.500 zł. 
 W dziale 750  - Administracja publiczna 
 Rozdz. 75022  - Rady gmin 
     o kwotę 33.500 zł. 

b) przeniesieniu między rozdziałami 
 
 W dziale 801  - Oświata i wychowanie 
 Zmniejszyć wydatki bieżące o kwotę 71.580 zł. 
 Zmniejszyć wydatki majątkowe o kwotę 6.000 zł.  
 Rozdz. 80101  - Szkoły podstawowe 
     o kwotę 8.000 zł. 
  W tym: 
  wydatki bieżące o kwotę 2.000 zł. 
  wydatki majątkowe o kwotę 6.000 zł. 
 Rozdz. 80104  - Przedszkola 
     o kwotę 34.400 zł. 
 Rozdz. 80110  - Gimnazja 
     o kwotę 7.430 zł. 
 Rozdz. 80146  - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
     o kwotę 8.640 zł. 
 Rozdz. 80148   - Stołówki szkolne  
     o kwotę 910 zł. 
 Rozdz. 80195  - Pozostała działalność 



 2 

     o kwotę 18.200 zł. 
 Zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 77.580 zł. 
  W tym na wynagrodzenia i pochodne o kwotę 77.580 zł. 
 Rozdz. 80101  - Szkoły podstawowe 
     o kwotę 35.540 zł. 
 Rozdz. 80104  - Przedszkola 
     o kwotę 40.250 zł.  
 Rozdz. 80110  - Gimnazja 
     o kwotę 1.790 zł. 
 
 W dziale 900  - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 Zmniejszyć wydatki majątkowe  
 Rozdz. 90002  - Gospodarka odpadami 
     o kwotę 11.100 zł. 
 Zwiększyć wydatki bieżące 
 Rozdz. 90002  - Gospodarka odpadami 
     o kwotę 6.100 zł. 
 Rozdz. 90095  - Pozostała działalność 
     o kwotę 5.000 zł. 
 
 W dziale 921  - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 Zmniejszyć wydatki bieżące (dotacje) 
 Rozdz. 92120  - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 
     o kwotę 1.910 zł. 
  
 Zwiększyć wydatki bieżące (wynagrodzenia i pochodne) 
 Rozdz. 92195  - Pozostała działalność 
     o kwotę 1.910 zł. 
    
2) Dokonać zmian w układzie wykonawczym budżetu gminy polegających na: 
a) przeniesieniu między działami 
 Zmniejszyć wydatki bieżące 
 W dziale 758  - Różne rozliczenia 
 Rozdz. 75818  -  Rezerwy ogólne i celowe  
  § 4810  - Rezerwy 
     o kwotę 37.000 zł. 
 Zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 37.000 zł. 
 W dziale 010  - Rolnictwo i łowiectwo 
 Rozdz. 01030  - Izby rolnicze  
  § 2850  - Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 
     2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego 
     o kwotę 3.500 zł. 
 W dziale 750  - Administracja publiczna 
 Rozdz. 75022  - Rady gmin 
  § 3030  - Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 
     o kwotę 33.500 zł. 
b) Przeniesieniu między rozdziałami 
 W dziale 801  - Oświata i wychowanie 
 Zmniejszyć wydatki bieżące 
 



 3 

 Rozdz. 80101  - Szkoły podstawowe 
  § 4700  - Szkolenia pracowników nie będących członkami 
     korpusu służby cywilnej 
     o kwotę 2.000 zł. 
  § 6060  - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
     o kwotę 6.000 zł. 
 Rozdz. 80104  - Przedszkola 
  § 4210  - Zakup materiałów i wyposażenia 
     o kwotę 11.980 zł. 
  § 4270  - Zakup usług remontowych 
     o kwotę 18.120 zł. 
  § 4300  - Zakup usług pozostałych 
     o kwotę 4.000 zł. 
  § 4700  - Szkolenia pracowników niebędących członkami 
     korpusu służby cywilnej 
     o kwotę 300 zł. 
 Rozdz. 80110  - Gimnazja 
  § 4210  - Zakup materiałów i wyposażenia 
     o kwotę 7.430 zł. 
 Rozdz. 80146  - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
  § 4300  - Zakup usług pozostałych 
     o kwotę 400 zł. 
  § 4410  - Podróże służbowe krajowe 
     o kwotę 840 zł. 
  § 4700  - Szkolenia pracowników niebędących członkami 
     korpusu służby cywilnej 
     o kwotę 7.400 zł. 
 Rozdz. 80148   - Stołówki szkolne 
  § 4210  - Zakup materiałów i wyposażenia 
     o kwotę 910 zł. 
 
 Rozdz. 80195  - Pozostała działalność 
  § 4210  - Zakup materiałów i wyposażenia 
     o kwotę 4.700 zł. 
  § 4300  - Zakup usług pozostałych 
     o kwotę 13.500 zł. 
 
 Zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 77.580 
  W tym na wynagrodzenia i pochodne o kwotę 77.580 zł. 
 Rozdz. 80101  - Szkoły podstawowe 
  § 4010  - Wynagrodzenia osobowe pracowników 
     o kwotę 23.650 zł. 
  § 4110  - Składki na ubezpieczenia społeczne 
     o kwotę 9.610 zł. 
  § 4120  - Składka na Fundusz Pracy 
     o kwotę 2.280 zł. 
 Rozdz. 80104  - Przedszkola 
  § 4010  - Wynagrodzenia osobowe pracowników 
     o kwotę 34.940 zł. 
  § 4110  - Składki na ubezpieczenia społeczne 



 4 

     o kwotę 4.300 zł. 
  § 4120  - Składka na Fundusz Pracy 
     o kwotę 710 zł. 
  § 4170  - Wynagrodzenia bezosobowe 
     o kwotę 300 zł. 
 Rozdz. 80110  - Gimnazja 
  § 4010  - Wynagrodzenia osobowe pracowników 
     o kwotę 1.790 zł. 
 W dziale 900  - Gospodarka komunalna i ochrona śodowiska 
 Zmniejszyć wydatki majątkowe 
 Rozdz. 90002  - Gospodarka odpadami 
  § 6059  - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
     o kwotę 11.100 zł. 
 Zwiększyć wydatki bieżące 
 Rozdz. 90002  - Gospodarka odpadami 
  § 4300  - Zakup usług pozostałych 
     o kwotę 6.100 zł. 
 Rozdz. 90095  - Pozostała działalność 
  § 4300  - Zakup usług pozostałych 
     o kwotę 5.000 zł. 
 
 W dziale 921  - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 Zmniejszyć wydatki bieżące (dotacje) 
 Rozdz. 92120  - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 
  § 2720  - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub  

Dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych, przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

     o kwotę 1.910 zł. 
 Zwiększyć wydatki bieżące (wynagrodzenia i pochodne) 
 Rozdz. 92195  - Pozostała działalność 
 
  § 4110  - Składki na ubezpieczenia społeczne 
     o kwotę 150 zł. 
  § 4170  - Wynagrodzenia bezosobowe 
     o kwotę 1.760 zł. 
  

b) Przeniesieniu między paragrafami 
W dziale 700  - Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdz. 70005  - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

 Zmniejszyć wydatki bieżące 
  § 4210  - Zakup materiałów i wyposażenia 
     o kwotę 1.450 zł. 
 Zwiększyć wydatki bieżące 
  § 4260  - Zakup energii 
     o kwotę 1.000 zł. 
  § 4270  - Zakup usług pozostałych 
     o kwotę 450 zł. 
 W dziale 750  - Administracja publiczna 
 Rozdz. 75023  - Urzędy gmin 



 5 

 Zmniejszyć wydatki bieżące 
  § 4740  - Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
     drukarskiego i urządzeń kserograficznych 
     o kwotę 1.500 zł. 
 Zwiększyć wydatki bieżące 
  § 4700  - Szkolenia pracowników niebędących członkami 
     korpusu służby cywilnej 
     o kwotę 1.500 zł. 
 
 W dziale 754  -  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
 Rozdz. 75412  - Ochotnicze straże pożarne 
 Zmniejszyć wydatki bieżące 
  § 4430  - Różne opłaty i składki 
     o kwotę 2.950 zł. 
 Zwiększyć wydatki bieżące 
  § 4260  - Zakup energii 
     o kwotę 950 zł. 
  § 4300  - Zakup usług pozostałych 
     o kwotę 2.000 zł. 
 
 
 W dziale 756  - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
     innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
     oraz wydatki związane z ich poborem 
 Rozdz. 75647  - Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności  
     Budżetowych 
 Zmniejszyć wydatki bieżące 
  § 4740  - Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
     drukarskiego i urządzeń kserograficznych 
     o kwotę 2.000 zł. 
 Zwiększyć wydatki bieżące 
  § 4300  - Zakup usług pozostałych 
     o kwotę 2.000 zł. 
 
 
 W dziale 801  - Oświata i wychowanie 
 Rozdz. 80101  - Szkoły podstawowe 
 Zmniejszyć wydatki bieżące o kwotę 11.774 zł. 
  § 4010  - Wynagrodzenia osobowe pracowników 
     o kwotę 97 zł. 
  § 4040  - Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
     o kwotę 1.625 zł. 
  § 4170  - Wynagrodzenia bezosobowe 
     o kwotę 2.559 zł. 
  § 4260  - Zakup energii 
     o kwotę 5.097 zł. 
  § 4300  - Zakup usług pozostałych 
     o kwotę 1.000 zł. 
  § 4350  - Zakup usług dostępu do sieci Internet 
     o kwotę 1.006 zł. 



 6 

  § 4750  - Zakup akcesoriów komputerowych w tym programów 
     i licencji 
     o kwotę 390 zł. 
 Zmniejszyć wydatki majątkowe  
  § 6060  - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
     o kwotę 5.900 zł. 
 Zwiększyć wydatki bieżące 
  § 4110  - Składki na ubezpieczenia społeczne 
     o kwotę 4.197 zł. 
  § 4120  - Składka na Fundusz Pracy 
     o kwotę 84 zł. 
  § 4210  - Zakup materiałów i wyposażenia 
     o kwotę 8.900 zł. 
  § 4240  - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 
     o kwotę 2.000 zł. 
  § 4370  - opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
     telefonii stacjonarnej 
     o kwotę 300 zł. 
  § 4440  - Odpisy na ZFŚS 
     o kwotę 2.103 zł. 
  § 4700  - Szkolenia pracowników nie będących członkami 
     korpusu służby cywilnej 
     o kwotę 90 zł. 
 Rozdz. 80103  - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
 Zmniejszyć wydatki bieżące 
  § 4210  - Zakup materiałów i wyposażenia 
     o kwotę 392 zł. 
  § 4260  - Zakup energii 
     o kwotę 50 zł. 
 Zwiększyć wydatki bieżące 
  § 3020  - Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 
     o kwotę 50 zł. 
  § 4440  - Odpisy na ZFŚS 
     o kwotę 392 zł. 
 
 
 Rozdz. 80104  - Przedszkola 
 Zmniejszyć wydatki bieżące 
  § 3020  - Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 
     o kwotę 1.000 zł. 
  § 4040  - Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
     o kwotę 170 zł. 
  § 4110  - Składki na ubezpieczenia społeczne 
     o kwotę 286 zł. 
  § 4120  - Składka na Fundusz Pracy 
     o kwotę 82 zł. 
  § 4260  - Zakup energii 
     o kwotę 1.377 zł. 
  § 4280  - Zakup usług zdrowotnych 
     o kwotę 120 zł. 



 7 

  § 4410  - Podróże służbowe krajowe 
     o kwotę 300 zł. 
  § 4740  - Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
     drukarskiego i urządzeń kserograficznych 
     o kwotę 385 zł. 
 Zmniejszyć wydatki majątkowe 
  § 6060  - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
     o kwotę 450 zł. 
  
 Zwiększyć wydatki bieżące 
  § 4010  - Wynagrodzenia osobowe pracowników 
     o kwotę 538 zł. 
  § 4240  - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 
     o kwotę 63 zł. 
  § 4270  - Zakup usług remontowych 
     o kwotę 25 zł. 
  § 4300  - Zakup usług pozostałych 
     o kwotę 760 zł. 
  § 4440  - Odpisy na ZFŚS 
     o kwotę 2.014 zł. 
  § 4700  - Szkolenia pracowników nie będących członkami 
     korpusu służby cywilnej 
     o kwotę 770 zł. 
 
 Rozdz. 80110  - Gimnazja 
 Zmniejszyć wydatki bieżące 
  § 4010  - Wynagrodzenia osobowe pracowników 
     o kwotę 4.840 zł. 
  § 4040  - Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
     o kwotę 1.800 zł. 
  § 4210  - Zakup materiałów i wyposażenia 
     o kwotę 4.112 zł. 
  § 4410  - Podróże służbowe krajowe 
     o kwotę 41 zł. 
  § 4740  - Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
     drukarskiego i urządzeń kserograficznych 
     o kwotę 500 zł. 
  § 4750  - Zakup akcesoriów komputerowych w tym programów 
     i licencji 
     o kwotę 500 zł. 
 Zwiększyć wydatki bieżące 
  § 4110  - Składki na ubezpieczenia społeczne 
     o kwotę 5.860 zł. 
  § 4120  - Składka na Fundusz Pracy 
     o kwotę 780 zł. 
  § 4440  - Odpisy na ZFŚS 
     o kwotę 5.193 zł. 
 
 
 



 8 

 Rozdz. 80114  - Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 
 Zmniejszyć wydatki bieżące 
  § 4010  - Wynagrodzenia osobowe pracowników 
     o kwotę 1.755 zł. 
  § 4040  - Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
     o kwotę 770 zł 
  § 4300  - Zakup usług pozostałych 
     o kwotę 786 zł. 
 Zwiększyć wydatki bieżące 
  § 4110  - Składki na ubezpieczenia społeczne 
     o kwotę 1.835 zł. 
  § 4120  - Składka na Fundusz Pracy 
     o kwotę 690 zł. 
  § 4440  - Odpisy na ZFŚS 
     o kwotę 786 zł. 
 Rozdz. 80148   - Stołówki szkolne 
 Zmniejszyć wydatki bieżące 
  § 4260  - Zakup energii 
     o kwotę 224 zł. 
 Zwiększyć wydatki bieżące 
  § 4440  - Odpisy na ZFŚS 
     o kwotę 224 zł. 
 
 W dziale 851  - Ochrona zdrowia 
 Rozdz. 85154  - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
 Zmniejszyć wydatki bieżące 
  § 4300  - Zakup usług pozostałych 
     o kwotę 500 zł. 
 Zwiększyć wydatki bieżące 
  § 4430  - Różne opłaty i składki 
     o kwotę 500 zł. 
 W dziale 854  - Edukacyjna opieka wychowawcza 
 Rozdz. 85446  - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
 Zmniejszyć wydatki bieżące 
  § 4260  - Zakup energii 
     o kwotę 212 zł. 
 
 Zwiększyć wydatki bieżące 
  § 4440  - Odpisy na ZFŚS 
     o kwotę 212 zł. 
 
 W dziale 900  - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 Rozdz. 90015  - Oświetlenie ulic, placów i dróg 
 Zmniejszyć wydatki bieżące 
  § 4300  - Zakup usług pozostałych 
     o kwotę 11.700 zł. 
 Zwiększyć wydatki bieżące 
  § 4260  - Zakup energii 
     o kwotę11.700 zł. 
 



 9 

 
Plan budżetu po zmianach: 

 
DOCHODY      -     21.543.424  zł. 

          WYDATKI  - 22.043.424  zł.   
  

 
2).  Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi. 
 
3).  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  


